Anno¹⁰¹⁹ domini millesimo XLVI. Henricus rex Italiam ingressus a Romanis pacifice suscipitur, papas tres non digne constitutos synodaliter deposuit et Suidegerum¹⁰²⁰, Babenbergensis ecclesie secundum episcopum, papam constituit, a quo ipse et coniunx eius Agnes¹⁰²¹ in sancto dominici natalis die benedictione imperiali sublimantur. Imperatrix vero Agnes inde revertens apud Ravennam¹⁰²² genuit filiam, imperator vero per Apuliam¹⁰²³ multasque provincias feliciter ducens exercitum cum honore magno revertitur. Suidegerus papa, qui⁸ et Clemens⁸, obiit VII. Idus Octobris¹⁰²⁴, pro quo Poppo¹⁰²⁵, patriarcha Aquileiensis, ordinatur.

Anno¹⁰²⁶ domini millesimo XLVII. Petrus Ungariorum rex a quodam tyranno Pannonico¹⁰²⁷ captus et cecatus est; ille vero, qui eum expulerat, regnare cepit.

Anno¹⁰²⁸ domini millesimo XLVIII. Poppo papa, qui et Damasus, obiit¹⁰²⁹ necdum completo anno, ex quo constitutus est, pro quo Bruno¹⁰³⁰, qui et Leo postea dictus est, Tullensium episcopus ordinatur papa. Hic¹⁰³¹ Cünradi¹⁰³² imperatoris consobrinus¹⁰³³ cum ad capessendam sedem apostolicam Romam tenderet, audivit, nocte | voces angelorum in sublimi canentium: „Dicit¹⁰³⁴ dominus: Ego cogito cogitationes pacis, et non afflictionis; invocabitis me et ego exaudiam vos et reducam captivitatem vestram de cunctis locis.“ De hoc inter cetera legitur, quia, cum pauperem leprosum ante fores domus sue offendisset, eum

g-g) mit Verweiszeichen am Rand nachgetragen C.

1019) Dieser Jahresbericht stammt aus Frutolf, Chronicon ad a. 1046 (ed. WAITZ S. 196, 12–17). 1020) Suitger († 1047), Bischof von Bamberg, der 1046 zum Papst gewählt wurde: Clemens II. (24. Dezember 1046 – 9. Oktober 1047) 1021) Agnes von Poitou († 14. Dezember 1077), Königin ab 1043 und Kaiserin ab 1046. 1022) Ravenna. 1023) Apulien. 1024) Papst Clemens II. starb am 9. Oktober 1047. 1025) Poppo, Bischof von Brixen, Papst Damasus II. (25. Dezember 1047 – 9. August 1048). – Der Kaiserchronik-Autor übernimmt den Fehler Frutolfs, der Bischof Poppo mit dem gleichnamigen Patriarchen von Aquileja (1019 – 28. Sept. 1042) verwechselt. 1026) Dieser Jahresbericht stammt aus Frutolf, Chronicon ad a. 1047 (ed. WAITZ S. 196, 18f.). 1027) Der Arpade Andreas I., König von Ungarn (1046 – 1060), ein Neffe Stephans I. 1028) Der erste Teil dieses Jahresberichtes stammt aus Frutolf, Chronicon ad a. 1048 (ed. WAITZ S. 196, 20f.). 1029) Papst Damasus II. starb am 9. August 1048. 1030) Bruno, Bischof von Toul, Papst Leo IX. (Dezember 1048–1054). 1031) Der zweite Teil dieses Jahresberichtes stammt aus Siebert, Chronicon ad a. 1048 (ed. BETHMANN S. 359, 10–14). 1032) Kaiser Konrad II. (1024–1039). 1033) Cünradi imperatoris consobrinus: Vita Leonis IX, I c. 1 (ed. KRAUSE S. 88, 9f.); Papst Leo IX. (Dezember 1048–1054). 1034) Ier. 29, 10–14.

fotum et curatum diligenter in lecto suo collocavit, quem reserato hostio cum non invenisset, in paupere se Christum suscepisse obstupuit. Hic unde cumque doctissimus cantusdulci et regulari modulatione composuit de aliquibus sanctis Gregorio¹⁰³⁵ scilicet papa, Cyriaco¹⁰³⁶ martyre, Gorgonio¹⁰³⁷ martyre et aliis.

5 Fecit et scripsit multa alia ecclesie utilia. Hic etiam in Gallia et Germania synodis canonicè habitis statum ecclesie meliorabat. Otto¹⁰³⁸ dux Suevorum obiit, pro quo item Otto¹⁰³⁹ comes de Swinfurte surrexit.

Anno¹⁰⁴⁰ domini millesimo XLVIII. Heinricus imperator anno imperii sui quarto quasdam Gallie partes invasit contra Gotefridum¹⁰⁴¹ et Baldewinum¹⁰⁴² duces, quibus ad deditionem coactis et regno his in partibus pacificato victor cum honore revertitur. Synodus Mogontie habetur¹⁰⁴³, cui interfuerunt Brun¹⁰⁴⁴ apostolicus et Heinricus imperator. |

Anno¹⁰⁴⁵ domini millesimo L. Ungarii¹⁰⁴⁶ item rebellant. Quibus Gebehardus¹⁰⁴⁷ Ratisponensis episcopus, qui erat imperatoris patruus, obviam veniens vice imperatoris in fugam conversos non modica eos cede afflixit, insuper urbem Heimenburg¹⁰⁴⁸ in marcha positam^h edificiis restauravit et militari custodia muniri fecit ipseque cum summa pace regressus est. fol. 58r

15 Anno¹⁰⁴⁹ domini millesimo LI. Barto¹⁰⁵⁰ archiepiscopus Mogontinus, in monasterio Fuldensi¹⁰⁵¹ sub monachica professione nutritus indeque pro vite merito ad pontificalem dignitatem proventus, virtutibus clarus in Christo

h) posito über der Zeile nachgetragen C.

1035) Papst Gregor der Große (590–604). 1036) Der Märtyrer Cyriacus († um 303).
 1037) Der Märtyrer Gorgonius von Rom († um 305). 1038) Der dritte Teil dieses Jahresberichtes stammt aus Frutolf, Chronicon ad a. 1048 (ed. WAITZ S. 196, 21f.); Otto II., Pfalzgraf von Lothringen (1035–1046), Herzog von Schwaben (1045 – 7. September 1047), † 1047 auf der Tomburg bei Rheinbach. 1039) Otto III. von Schweinfurt, Herzog von Schwaben (1048–1057). 1040) Dieser Jahresbericht stammt aus Frutolf, Chronicon ad a. 1049 (ed. WAITZ S. 196, 29–31). 1041) Gottfried III. (der Bärtige), Herzog von Oberlothringen (ab 1044) und von Niederlothringen (ab 1065), Markgraf von Tuszien (1056–1069, † 1069).
 1042) Balduin V. der Fromme, Graf von Flandern (1035–1067). 1043) Die Mainzer Synode fand am 19. Oktober 1049 statt. 1044) Papst Leo IX. (Dezember 1048–1054) (Bruno, Bischof von Toul). 1045) Dieser Jahresbericht stammt aus Frutolf, Chronicon ad a. 1050 (ed. WAITZ S. 196, 32–35). 1046) Die Ungarn. 1047) Gebhard III. (1036–1060), Bischof von Regensburg. 1048) Heimenburg (Hainburg a. d. Donau – Niederösterreich). 1049) Dieser Jahresbericht stammt aus Frutolf, Chronicon ad a. 1051 (ed. WAITZ S. 196, 36–41). 1050) Bardo, Erzbischof von Mainz (1031 – 11. Juni 1051). 1051) Fulda.